[image: image1.emf]Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 558/2022

São Roque, 9 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência que providencie transporte escolar (van/micro-ônibus) para as crianças que moram no bairro Santa Quitéria e estudam em escola do Guaçu.
O transporte é ponto determinante para a educação de muitas crianças, as quais dependem da ação positiva do poder público para acessar a escola. Muitos pais têm dificuldades de levarem seus filhos, algumas vias não são de fácil locomoção.

Relatos como o que segue em anexo, de uma mãe que, após esses quase dois anos de aulas em regime remoto, agora vê seu filho pequeno com seu direito à educação comprometido, têm sido muito frequentes e demandam ação imediata do Poder Executivo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito, da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2022 - 10:00 1750/2022 plt

[image: image2.png]

2